## JURISPRUDENCE.

Droit public et civil. . . . .	8
Droit ecclésiastique. . . . .	10

## SCIENCES ET ARTS.

Introduction et Mélanges. . . . .	12
Philosophie, Morale, Economie et Politique. . . .	12
Physique, Chimie, Histoire naturelle et Médecine . ,	17
Mathématiques et Sciences qui en dépendent. . . .	22
Appendice aux Sciences . . . . .	25
Arts divers . . . . .	26
Beaux-arts :	
Introduction, Peinture, Gravure, Sculpture et Architecture . . . . .	27

## TABLE DES DIVISIONS..

	Pages
<b>Musique.</b> . . . . .	31
<b>Exercices gymnastiques et Jeux.</b> . . . . .	38
<b>BELLES-LETTRES.</b>	
<b>Grammaire</b> . . . . .	40
<b>Rhétoreurs et Orateurs</b> . . . . .	44
<b>Poétique :</b>	
Traités généraux et Introduction. . . . .	50
Collections de Poésies en différentes langues. . . .	50
Poëtes grecs . . . . .	51
Poëtes latins :	
Collections et Poëtes latins anciens. . . . .	53
Collections et Poëtes latins modernes, classés par ordre alphabétique. . . . .	54
Poëtes français, anglais, espagnols et portugais. .	59
Poëtes italiens :	
Introduction et collections. . . . .	63
Poëmes sacrés, philosophiques et moraux. . . .	67
Poëmes héroïques. . . . .	71
Poëmes romanesques. . . . .	74
Poëmes didactiques. . . . .	77
Poëmes érotiques, lyriques, héroï-comiques et burlesques . . . . .	78
Poésies diverses . . . . .	80
Satyres et poésies burlesques . . . . .	86
Art dramatique :	
Introduction, auteurs grecs, latins, français, espa- gnols et italiens. . . . .	89
Romans. . . . .	94
Nouvelles en prose italienne. . . . .	96
Facéties, dissertations enjouées, pièces burlesques. . .	106

## TABLE DES DIVISIONS.

	Pages
Philologie . . . . .	110
Polygraphes . . . . .	113
Mélanges . . . . .	114
Dialogues . . . . .	138
Epistolaires . . . . .	139

## APPENDICE AUX BELLES-LETTRES.

Livres macaroniques et pédantesques . . . . .	143
Idiomes vulgaires de la France. . . . .	143
Patois du Nord . . . . .	143
Patois du Midi :	
Langue basque, patois du Bearn, du Quercy, du Limousin, de la Guienne et du Lan- guedoc. . . . .	144
Patois de la Provence et du comtat Venaissin.	147
Idiomes vulgaires de l'Italie :	
Dictionnaires . . . . .	151
Ouvrages renfermant divers dialectes. . . . .	152
Dialectes piémontais et génois. . . . .	154
Dialecte milanais. . . . .	154
Dialecte vénitien . . . . .	156
Dialectes padouan, vicentin, bergamasque et go- ritien. . . . .	159
Dialecte bolonais. . . . .	161
Dialectes florentin, rusticale, et d'autre lieux de la Toscane. . . . .	165
Dialecte napolitain . . . . .	166
Dialecte sicilien . . . . .	168
Dialectes romain, romagnol, ferraraïs, maltais, et langue emblématique. . . . .	169